

**Protokół z XLIV posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Świnoujście,
które odbyło się w dniu 18 sierpnia 2022 roku.**

Na posiedzeniu obecni byli:

Członkowie Komisji wg listy obecności oraz

1. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta.
2. Zastępca Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury.
3. Kierownik Biura Prawnego.

Ad. pkt 1 – Sprawy organizacyjne.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 sierpnia 2022 roku o godzinie 16⁰⁰ po stwierdzeniu kworum otworzyła i poprowadziła **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel**.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag przy 5 głosach za i stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad. pkt 2 – Kontynuacja prac nad rozpatrzeniem petycji mieszkańców ulic: Jana Soltana i Ludzi Morza w Świnoujściu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (**załącznik nr 3** do protokołu). Kolejno poinformowała o przebiegu rozmowy telefonicznej z Prezesem EURO TERMINAL REAL ESTATE Sp. z o.o.

Dyskusja, w trakcie w której wypracowano autopoprawki do projektu uchwały, głos zabrali:

radna Aneta Zdybel – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

radna Joanna Agatowska – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

radna Agnieszka Rachtan – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

radny Leszek Waga – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

radny Andrzej Staszyński – członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,

Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta,

Kierownik Biura Prawnego,

Zastępca Naczelnika Wydziału Urbanistyki i Architektury.

Po dyskusji, **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel** zarządziła głosowanie nad wypracowaniem opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (*bezzasadna*).

Za głosowało 2 członków komisji, 3 członków było przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

W związku z powyższym, zarządziła głosowanie nad wypracowaniem opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (*zasadna*).

Za głosowało 3 członków komisji, 2 członków było przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

W wyniku głosowania Komisja rekomenduje projekt uchwały uznający petycję za zasadną.

Kierownik Biura Prawnego oświadczył, że opiniuje negatywnie propozycję sentencji uchwały. Sposób jej zredagowania nie odpowiada zawartemu w art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), obowiązkowi wskazania sposobu załatwienia petycji w świetle żądań petycji, w tym żądania zmiany zapisu planu. Stwierdzenia, że petycję uznaje się za zasadną, nie można uznać za tożsame z informacją wskazującą jakie działania podjęła Rada Miasta w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego.

Kolejno **Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel** zarządziła głosowanie nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 25 sierpnia 2022 r., projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.

Za głosowało 4 członków Komisji, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Wniosek został przyjęty.

Ad. pkt 3 – Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 4 – Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Aneta Zdybel zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 18 sierpnia 2022 roku. do godz. 17³⁰.

Nagranie z przebiegu posiedzenia w formacie mp4 stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Aneta Zdybel

Protokołowała: Emilia Solka